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Z okazji 30. rocznicy powstania Grupy Wyszehradzkiej, od 1 do 4 lipca, Instytut Kultury Willa

Decjusza, zaprasza na Art Piknik poświęcony krajom należącym do V4. We współpracy z licznymi

instytucjami kultury – ambasadami i instytutami – został przygotowany program ukazujący interesujące

i wartościowe zjawiska w sztukach plastycznych, filmie, literaturze i muzyce Węgier, Czech, Słowacji i

Polski.

Art Piknik w Willi Decjusza to cykliczne wydarzenie poświęcone prezentacji i przybliżaniu

krakowianom różnorodności kulturowej naszego miasta oraz jego wielokulturowych korzeni.

W tym roku w programie m.in.:

wędrowna wystawa plakatów twórców z krajów V4: zaprezentowane zostaną prace

trzech wybitnych artystów reprezentujących każdy z krajów Grupy Wyszehradzkiej.

Obok dzieł mistrzów prezentowane są również projekty wybranych uczniów. Zestawione

obok siebie prace autorów z Węgier, Polski, Czech i Słowacji pokazują historię

projektowania plakatów kulturalnych o charakterystycznych cechach narodowych

spotkanie "Literacki Środek Europy" - w oparciu o opublikowany w 1984 r. esej Milana

Kundery pt. „Zachód porwany albo tragedia Europy Środkowej” stypendyści programu

Wyszehradzkich Rezydencji Literackich: Pavol Rankov (Słowacja), Alena Mornštajnová

(Czechy), Aleksander Kaczorowski (Polska) oraz Ferenc Czinki (Węgry) – spróbują

odpowiedzieć na pytania, czy istnieje dziś literatura Środkowej Europy, czy można

wskazać jej wspólne źródła, czy mamy raczej do czynienia z różnorodnością tradycji

poszczególnych środkowoeuropejskich krajów

koncert zespołu BalkanArtz, który łącząc tradycyjne brzmienia z nowoczesnymi

aranżacjami, ukazuje słuchaczom nową twarz muzyki bałkańskiej

wystawy: „Botanical Dream no.11” autorstwa prof. Milana Lukáča, która stanowi powrót

twórcy do czasów dzieciństwa i jego fascynacji przyrodą oraz wystawa „Wyszehrad to

ludzie”, która przedstawia ludzi zaangażowanych we współpracę V4

pokazy filmów poświęconych Vaclavowi Havelowi

wykłady i debaty panelowe

Ze szczegółowym programem można zapoznać się tutaj.

Więcej informacji na stronie internetowej willadecjusza.pl.
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